

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง บ้านเสี้ยวน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านเก่า – บ้านนาวัง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลนาเสี้ยว อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๑,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

### ดำเนินการ

- ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ ม. ระยะทาง ๑๐๐.๐๐ ม. ทนาค ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ ม.
  - ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ชุด
  - ตามแบบ อบจ.ชัยภูมิ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๑๒,๐๐๐.- บาท
  ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
    - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
  ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายปรีชา วิไลลักษณ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิษุวัต อุมารังษี	กรรมการ
๗.๓ นายชินวร ชมนาวัง	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านเสี้ยวน้อย หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเก่า - บ้านนาวัง หมู่ที่ 10 ตำบลนาเสียว อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

ลักษณะสายทางเดิม ถนนลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร

ดำเนินการ ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 100.00 ม. ทหนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 ม.

วันที่ ประมาณราคา 23 กันยายน พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	540.00	1.68	907.20	1.3607	2.29	1,234.43
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.00	755.70	18,892.50	1.3607	1,028.28	25,707.02
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	500.00	385.80	192,900.00	1.3607	524.96	262,479.03
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	45.00	161.49	7,267.05	1.3607	219.74	9,888.27
12	Longitudinal Joint	ม.	100.00	39.82	3,982.00	1.3607	54.18	5,418.31
13	งานไหล่ทาง (ดินถมเกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	8.00	47.05	376.40	1.3607	64.02	512.17
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	5,100.00	5,100.00	1.3607	6,939.57	6,939.57
					229,425.15		รวม	312,178.80
							ตัวอักษร (-สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ปรับยอด	312,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 229,425.15

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

(ลงชื่อ)

(นายปรีชา วิไลลักษณ์)

ประธานกรรมการ

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

(ลงชื่อ)

(นายวิษุวัต อุมารังษี)

กรรมการ

วิศวกรโยธา ชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายชินวร ชมนาวัง)

กรรมการและเลขานุการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(นายวิษุวัต อุมารังษี)  
วิศวกรโยธาชำนาญงาน

แบ่งงวดงาน แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านเสี้ยวน้อย หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเล่า - บ้านนาวัง หมู่ที่ 10 ตำบลนาเสียว อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

ลักษณะสายทางเดิม ถนนลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร

งวดที่ 1 (สุดท้าย) เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการทำงาน

ดำเนินการ ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 100.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 ม.

ป้ายโครงการ 1.00 ชุด แล้วเสร็จ 100 %

วงเงินก่อสร้าง	312,000.00 บาท	ตามแบบ อบจ.ชัย
ระยะเวลาก่อสร้าง	90 วัน	คิดเป็น 100%

สำเนาถูกต้อง



(นายวิษุวัต อุมารังษิ)  
วิศวกรโยธาชำนาญงาน